
 Kupní smlouva  
dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku 

 

Smluvní strany: 

 

Prodávající: CLINITEX s.r.o. 

Se sídlem:   Vratimovská 672/42, Ostrava – Kunčičky, 718 00 

IČ:   26869551 

DIČ:  CZ26869551   

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

Datová schránka: wemv4es      

Zastoupena: Ing. Petem Bukovskim 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 50839 

 

na straně jedné 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Kupující: Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje 

Se sídlem:  B. Němcové 1931/6, 370 01 České Budějovice 

IČ:  48199931 

DIČ:   CZ48199931 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Datová schránka:             g4umvrn 

Zastoupena:     MUDr. Markem Slabým, MBA, LL.M, ředitelem ZZS JčK 

 

na straně druhé 

(dále jen „kupující“) 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu kupní dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, dále jen „občanský zákoník“ (dále jen „smlouva“): 

 



 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je dodání 25 ks kombinéz pro LZS prodávajícím kupujícímu, kdy účelem koupě 

kombinéz LZS je užití předmětu koupě v provozu letecké záchranné služby kupujícího (dále jen „předmět 

koupě“). 

 

Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě v množství, jakosti a provedení podle této smlouvy 

kupujícímu.  

 

V případě prodlení prodávajícího s dodání předmětu koupě je kupující oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu 

nárok na smluvní pokutu ve výši 0,022 % z kupní ceny nedodaného prádla bez DPH za každý den prodlení.  

Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení výzvy kupujícího k její úhradě. Uhrazením smluvní pokuty 

není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

 

II. 

Kupní cena 

 

Kupní cena předmětu koupě za 1 kus 4 990,- Kč bez DPH, 6 037,90 Kč s DPH.  
Celková cena předmětu koupě v počtu 25 ks 124 750, Kč bez DPH, 150 947,50 Kč s DPH  

 

Platba bude provedena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného prodávajícím, jehož přílohou 

bude předávací protokol schválený podpisem oprávněným zástupcem kupujícího.  

 

Splatnost faktury je 30 dní od jejího doručení kupujícímu na účet prodávajícího uvedený na dané faktuře.  

 

V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny, je sjednán nárok prodávajícího na smluvní úrok 

z prodlení ve výši 0,022% z nezaplacené částky za každý den prodlení. Nárok na zaplacení smluvního 

úroku z prodlení se nedotýká nároku prodávajícího na náhradu škody. 

 

III. 

Převod vlastnictví 

 

Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího až úplným zaplacením celé kupní ceny kupujícím dle 

příslušné faktury vystavené na základě předávacího protokolu. Do nabytí vlastnického práva zůstává zboží 

ve výlučném vlastnictví prodávajícího. 

 

IV. 

Způsob dodání a převzetí předmětu koupě a místo plnění 

 

Prodávající potvrdí převzetí předmětu koupě prostřednictvím předávacího protokolu schváleného 

oprávněným zástupcem kupujícího. Součástí dodávky předmětu koupě je doprava předmětu koupě na 

místo plnění. Přepravné, pojištění a ostatní náklady související s dodáním předmětu koupě kupujícímu nese 

prodávající. 

 

Termín dodání předmětu koupě: do 30.12.2022 (tzn. dodání, vystavení daňového dokladu). 

 

Místo dodání: sídlo kupujícího na adrese B. Němcové 1931/6, 370 01 České Budějovice. 
 
 
 

V. 



Odpovědnost za vady, reklamační řízení, záruka 

 
Kupující je povinen prohlédnout si dodaný předmět koupě při jeho převzetí, následně neprodleně 

reklamovat jeho zjevné vady (např. zápisem do předávacího protokolu) a skryté vady bez zbytečného 

odkladu bezprostředně poté, co je zjistí.  

V reklamaci kupující uvede, jak se vada projevuje a jakým způsobem navrhuje reklamaci vyřídit. Vady na 

předmětu koupě oznámí kupující oprávněnému zástupci prodávajícího neprodleně po zjištění vady.  

Jestliže má předmět koupě vady, které jsou opravitelné, zavazuje se je prodávající opravit. 

 

V případě, že jde o vady neopravitelné, má kupující právo dle své volby: 

 

a. požadovat dodání náhradního předmětu koupě bez vad, nebo 

b. požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

c. odstoupit od této smlouvy. 

 

Prodávající je povinen vyřídit reklamaci předmětu koupě či zajistit odstranění opravitelné vady předmětu 

koupě bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů po oznámení vady prodávajícímu. 
 

Záruční doba předmětu koupě je 75 pracích cyklů dle Návodu k použití, který je součásti dodávky předmětu 

koupě. 

VI. 

Ustanovení závěrečná 

 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti smlouva nabývá dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění dle 

předchozí věty zajistí kupující. Prodávající výslovně prohlašuje, že pokud nějakou část své nabídky 

považuje za obchodní tajemství, řádně takové části předem označil a uvedl konkrétní důvod pro nemožnost 

zveřejnění. 

 

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku o smlouvě kupní.  

 

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení.  

 

Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, bez výhrad souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha č. 1 – Formulář nabídkové ceny 

 

V Ostravě, dne     V Českých Budějovicích, dne 9.8.2022 

 

 
………………………………..   …………………………………………… 

CLINITEX s.r.o. Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje  

Ing. Petr Bukovski MUDr. Marek Slabý, MBA, LL.M, ředitel ZZS JčK  
               
    




